
UCHWAŁY RADY GMINY 2014-2018

UCHWAŁY RADY GMINY 2014-2018

 XML  
Uchwała Nr VI/37/15

Uchwała Nr VI/37/15

Rady Gminy Dźwierzuty

z dnia 31 marca 2015 r.

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie Gminy Dźwierzuty w roku 2015 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.               z 2013 r., poz.
594, z późn.zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 856, z późn.zm.)
uchwala się, co następuje:

 

§ 1.

 

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy
Dźwierzuty w 2015 r.” w brzmieniu określonym w załączniku
do niniejszej uchwały.

§ 2.

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty.

 

§ 3.

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy w Dźwierzutach.

 

 

 

 

 

      Przewodniczący

Rady Gminy Dźwierzuty

 

       Arkadiusz Aleksander Nosek

 

 

 

http://bip2.gminadzwierzuty.pl/?c=mdUchwaly-cmPokazTresc-280-6417&amp;printXML=true


UCHWAŁY RADY GMINY 2014-2018

UCHWAŁY RADY GMINY 2014-2018

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       Załącznik Nr 1

                       do uchwały VI/37/15

                       Rady Gminy Dźwierzuty

                       z dnia 31 marca 2015 r.

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy
Dźwierzuty w 2015 r.

 

 

 

Rozdział 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE

 

§ 1. Niniejsza uchwała ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy Ustawa z dnia 21 sierpnia
1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 856,
z późn.zm.) przebywających na terenie Gminy Dźwierzuty.

 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:



UCHWAŁY RADY GMINY 2014-2018

UCHWAŁY RADY GMINY 2014-2018

Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Dźwierzuty,1.
Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Dźwierzuty,2.
Wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Dźwierzuty,3.
ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt4.
(tj. Dz. U. 2013 r., poz.856, zm. z 2014r. poz.1794),
schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt bezdomnych, z którym aktualnie Gmina ma podpisaną5.
umowę w sprawie odbioru bezdomnych zwierząt,
zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub6.
zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale
dotąd pozostawały,
zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz                 z człowiekiem w7.
jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzystwa, 
programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności8.
zwierząt na terenie Gminy Dźwierzuty w 2015 r.”

 

 

Rozdział 2

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT I ZAPEWNIENIE IM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT

 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dźwierzuty oraz opieka nad zwierzętami
bezdomnymi, a w szczególności realizacja zadań określonych
w art. 11 a ust. 2 ustawy.

 

 

 

Rozdział 3

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI

 

§ 4. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały
w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt,
w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa.

§ 5.1. Zgłoszenia dotyczące zwierząt przebywających na terenie ogólnie dostępnym
w obrębie Gminy, co, do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne będzie przyjmować pracownik Urzędu zatrudniony
na stanowisku właściwym do spraw ochrony środowiska, który podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela
zwierzęcia lub opiekuna zwierząt.

2. W przypadku nie ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w ust. 1, pracownik Urzędu zatrudniony
na stanowisku właściwym do spraw ochrony środowiska podejmie działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia i
umieszczenia w Schronisku dla Zwierząt „Cztery Łapy” w Szczytnie, ul. Łomżyńska 6, 12-100 Szczytno tel. 694 497 374.

§ 6.1. Podmiotem uprawnionym do przeprowadzania odławiania na terenie Gminy Dźwierzuty jest podmiot prowadzący
Schronisko dla Zwierząt „Cztery Łapy” w Szczytnie.

2.  Odłowione zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione i umieszczone w schronisku dla zwierząt, z którym została
zawarta umowa w sprawie zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami.

§ 7. Bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie rolnym określonym w §12
niniejszego Programu.

 



UCHWAŁY RADY GMINY 2014-2018

UCHWAŁY RADY GMINY 2014-2018

 

 

Rozdział 4

OPIEKA NAD WOLNOŻYJĄCYMI KOTAMI

 

§ 8.1. Koty wolnożyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane na zasadach określonych w rozdziale 3
niniejszego Programu.

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi realizowane jest przy współpracy
z organizacjami społecznymi, których celem jest ochrona zwierząt, poprzez:

zakup i wydawanie karmy głównie w sezonie jesienno-zimowym,1.
 finansowanie kastracji i sterylizacji wolno żyjących kotów.2.

 

 

 

 

Rozdział 5

OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT                                          W SCHRONISKACH DLA
ZWIERZĄT

 

§ 9.1. Schronisko dla Zwierząt Cztery Łapy w Szczytnie przed przekazaniem do adopcji zwierząt przeprowadzać będzie
obligatoryjnie zabiegi kastracji i sterylizacji zwierząt bezdomnych przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem tych, u których
istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów                       w ramach obowiązującej umowy.

 

 

 

 

Rozdział 6

POSZUKIWANIE WŁAŚCIELA DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT

 

 

§ 10. Gmina będzie prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez:

prowadzenie akcji adopcyjnych bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu gminy1.
tj. umieszczenie zdjęć i informacji dotyczących odłowionych zwierząt na stronie internetowej Gminy, oraz tablicy
informacyjnej w siedzibie Urzędu,
promowanie adopcji zwierząt bezdomnych ze schroniska;2.
współpracę z organizacjami społecznymi prowadzącymi akcje adopcyjne i promocyjne.3.

 

Rozdział 7



UCHWAŁY RADY GMINY 2014-2018

UCHWAŁY RADY GMINY 2014-2018

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW

 

§ 11.1 Urząd pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów psów lub kotów bezdomnych z terenu Gminy.

2. Określa się następujące zasady finasowania zabiegów, o których mowa w ust.1.:

uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich właściciela,1.
 zabieg uśpienia na zasadach określonych w pkt.1 przeprowadzany będzie w Przychodni Weterynaryjnej „RYŚ” Joanna2.
Rozbicka ul. Leyka 29, 12-100 Szczytno tel. 666 943 441.
koszty związane z realizacją powyższego zadania pokrywane będą z budżetu Gminy Dźwierzuty.3.

 

 

Rozdział 8

            WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA ZWIĘRZAT
GOSPODARSKICH

 

§ 12.  Bezdomne zwierzęta gospodarskie z terenu Gminy Dźwierzuty będą miały zapewnione miejsce w Gospodarstwie
Rolnym Antoni Lachowicz, ul. Piaskowa 4, 12-120 Dźwierzuty,

tel. 601 175 025.

 

 

 

Rozdział 9

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM
ZWIERZĄT

 

§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt będzie prowadzone przez Gabinet Weterynaryjny Wiesław Danowski
ul. Szczycieńska 16A, 12-120 Dźwierzuty, tel. 606 641 489.

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

Rozdział 10

FINANSOWANIE PROGRAMU



UCHWAŁY RADY GMINY 2014-2018

UCHWAŁY RADY GMINY 2014-2018

 

§ 14. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy
Dźwierzuty na 2015 r. w kwocie 3134,60 zł. Kwota przeznaczona jest na pokrycie kosztów związanych z:

            A) zapewnieniem bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku oraz wskazanym                             gospodarstwie
rolnym,

            B) odławianiem bezdomnych zwierząt,

            C) usługami weterynaryjnymi objętymi programem.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie

 

            Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U.
z 2013 r., poz. 856, z późn.zm.) rada gminy corocznie, do dnia 31 marca jest zobowiązana
w drodze uchwały przyjąć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt,
obejmujący w szczególności: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, opiekę nad wolno żyjącymi kotami,
sterylizację lub kastrację zwierząt, poszukiwanie nowych właścicieli oraz usypianie ślepych miotów.

Proponowany Program ma ograniczyć zjawisko bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dźwierzuty. Efekt realizacji Programu,
w dłuższej perspektywie spowoduje zmniejszenie liczby zwierząt bezdomnych, ograniczając min. koszty organizowania im
pomocy lub opieki ze strony Gminy Dźwierzuty.

 

powrót

http://bip2.gminadzwierzuty.pl/?c=mdUchwaly-cmPokaz-280


UCHWAŁY RADY GMINY 2014-2018

UCHWAŁY RADY GMINY 2014-2018

Podmiot publikujący Urząd Gminy w Dźwierzutach
Wytworzył Anna Dudzińska - Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy 2015-03-31
Publikujący Krzysztof Kołakowski - Administrator BIP 2015-04-03 09:50


